
Upozornění pro věřitele, zaměstnance a společníky  
dle § 33 odst. 1 písm. b) zákona č. 125/2008 Sb., o přeměnách obchodních společností 

a družstev, ve znění pozdějších předpisů (dále též jen „zákon o přeměnách“) 

 

Akciová společnost DONNEX a.s., se sídlem Bratří Štefanů 1069/79b, Slezské Předměstí, 

500 03 Hradec Králové, IČO: 263 05 704, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským 

soudem v Hradci Králové, oddíl B, číslo vložky 3821 (dále též jen „nástupnická společnost” 

nebo jen „DONNEX a.s.“ nebo jen „zúčastněná společnost“),  

společnost s ručením omezeným ZUHA, spol. s r.o., se sídlem 28. pluku 443/27, Vršovice, 

101 00 Praha 10, IČO: 442 66 928, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem 

v Praze, oddíl C, číslo vložky 5303 (dále též jen „zanikající společnost 1” nebo jen „ZUHA, 

spol. s r.o.“ nebo jen „zúčastněná společnost“), 

společnost s ručením omezeným Epikuros s.r.o., se sídlem K Rybníku 610/2, Medlánky, 

621 00 Brno, IČO: 288 49 574, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 

v Brně, oddíl C, číslo vložky 100413 (dále též jen „zanikající společnost 2” nebo 

jen „Epikuros s.r.o.“ nebo jen „zúčastněná společnost“),  

  

1. tímto upozorňují, že byl do sbírek listin rejstříkových soudů vedených Krajským soudem 

v Hradci Králové, Krajským soudem v Brně a Městským soudem v Praze, pro všechny 

zúčastněné společnosti na fúzi sloučením zanikajících společností ZUHA, spol. s r.o. a 

Epikuros s.r.o. s nástupnickou společností DONNEX a.s., uložen projekt fúze. 

2. Upozorňují věřitele společnosti DONNEX a.s., ZUHA, spol. s r.o. a Epikuros s.r.o. na jejich 

práva dle ustanovení § 35 až 39 zákona o přeměnách zejména:  

a)  věřitelé osob zúčastněných na přeměně mohou požadovat poskytnutí dostatečného 

zajištění, jestliže se v důsledku fúze sloučením zhorší dobytnost jejich dosud 

nesplatných pohledávek ze závazků vzniklých před zveřejněním projektu přeměny 

podle § 33 zákona o přeměnách, to platí obdobně i pro pohledávky budoucí nebo 

podmíněné. 

b)  Nedojde-li mezi věřitelem a zanikajícími společnostmi či nástupnickou společností 

k dohodě o způsobu zajištění pohledávky, zřídí dostatečné zajištění soud na návrh 

věřitele, který osvědčí skutečnosti nasvědčující tomu, že fúze sloučením zhorší 

dobytnost jeho pohledávky. Soud zřídí dostatečné zajištění podle slušného uvážení 

s ohledem na druh a výši pohledávky.  

c)  O zřízení dostatečného zjištění rozhodne soud usnesením. Účinky zajištění nastávají 

nejdříve dnem, kdy se stal zápis přeměny do obchodního rejstříku účinným vůči 

třetím osobám.  

d)  Právo na dostatečné zajištění musí být uplatněno u soudu do 3 měsíců ode dne 

zveřejnění projektu přeměny podle § 33 zákona o přeměnách, jinak zaniká. Podání 

návrhu nebrání zápisu přeměny do obchodního rejstříku.  

e)  Právo na poskytnutí dostatečného zajištění nemají věřitelé, 

- kteří mají právo na přednostní uspokojení svých pohledávek v insolvenčním 

řízení, 

- kteří se pro účely insolvenčního řízení považují za zajištěné věřitele. 

3. Prohlašují, že ani jedna ze zúčastněných společností na fúzi neemitovala žádné dluhopisy, 

opční listy ani jiné účastnické cenné papíry, není třeba tedy upozorňovat jejich vlastníky na 

práva dle § 37 zákona o přeměnách. 

4. Oznamují, že v souvislosti s fúzí sloučením nedochází k přechodu práv a povinností 

z pracovněprávních vztahů ze zanikajících společností na nástupnickou společnost 

DONNEX a.s., neboť zanikající společnosti nemají žádné zaměstnance. Z tohoto důvodu 

toto oznámení neobsahuje upozornění pro zástupce zaměstnanců, popřípadě zaměstnance 

na jejich práva, která by měli v souvislosti s přechodem svých práv a povinností 

z pracovněprávních vztahů. 

file:///C:/Users/Dana/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.IE5/827VH9WO/document-view.seam%3fdocumentId=nnptembqhfpwy6boozsxe2lumvwa
file:///C:/Users/Dana/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.IE5/827VH9WO/document-view.seam%3fdocumentId=nnptembqhfpwy6boobxwq3dfmrqxm23b


5. Upozorňují jediného společníka zanikajících společností a akcionáře nástupnické 

společnosti, na jejich práva podle zákona o přeměnách:  

a) práva na zaslání dokumentů při fúzi sloučením společností s ručením omezeným,  

b) práva na dorovnání,  

c) práva na výměnu podílů, 

d) práva na náhradu škody,   

e) práva podat návrh na určení neplatnosti projektu a návrh na vyslovení neplatnosti 

rozhodnutí o schválení přeměny,  

f) jiných práv, a to i těch, která vzniknou v budoucnu, poskytuje-li mu je zákon 

o přeměnách v souvislosti s přeměnou,  

g) práva na seznámení se všemi podstatnými změnami týkajícími se jmění, k nimž došlo 

v období od vyhotovení projektu do dne konání valné hromady,  

h) práva požádat o přezkoumání projektu znalcem pro fúzi.  

 

 

DONNEX a.s.   ZUHA, spol. s r.o.  Epikuros s.r.o. 

 


